Cum omnes r̄c

Constitutio q̄ futuri ligantur et nō
p̄ntes et fīm quā min⁹ habent sincel
sores q̄ p̄decessores. nō valz. Vel sic.

Liber primus

Constitutio capitulo q̄ nō ē cōis omnibus et p̄ quā collitūr antiq̄ p̄suētudo nō valz. **N**ota hic gl. q̄ q̄rit. an qd̄ facit maior pars capitulo. totum capitulo facere videatur. **D**istingue. quia aut est cōe pluribz non vt collegiatis. non valz. **A**ut vt collegiis tunc subdistingue. **A**ut ex nēitate. et si tūc absentes vocent. sufficit q̄ maior ps faciat. **A**ut ex mea voluntate tunc non valz. nisi oēs p̄sentiant in vnum. nō tanq̄ singuli. sed vt collegium. **N**ec obmittas qd̄ notat. g. in verbo consuetudinē. q̄ in absentia p̄t quis p̄cipe bñficiuz sine peccato

Que in ecclesiariis
Constitutio laici facta sup rebus ec-
clesie non valz. **Hoc d.** **Vide g. huius**
c. que inter cetera dicit. qd illi qd pria
sua culpa eget non est subveniendū.
Et querit an alienans feudū cadat
iure suo. scz feudi. et dicit qd sic. et do-
minus illud aliij concedere p̄t. de ma-
teria p̄ doctl. p̄ seruit p̄ boick. in. c. fi.
de fcu. et p̄ doctl. alios in. c. ij. e. tit. de
fey. et ibi. gl.

Luz accessissent
Statutum contra dignitatez tollen-
dam factuz auctoritate pape confir-
matum valet. nisi p actu contrariuz
tollatur. Vide glo. que querit an ea
nonici p se possunt minuere pbendas
et dignitates. et an p privilegium vnico
actu pdatur. Et dicit q non per se.
sed bene auctoritate domini pape.
sicut in hoc c. actuz est.

Cum ad ferrariens.
Statutuz de certo numero canonici
corum vel prebendarum rumpitur
facultatibus eccliesie augmentatis,
etiam si a sede apostol. fuerit confirma-

tum. **V**el sic. **S**i capituluz contra su
am constitutionez de certo numerio
canonicorum aliquos recepit ultra
numerum. de superexcellentib^z red
ditibus. illis prouidere tenetur. **D**,
dicit. **E**t viuum nota quod nostris
temporibus non proficit. q^z tot sūt
ponendi in ecclesijs quot ex earum
fructibus possunt cōmode sustenta
ri. **I**ntra. de insti. c. **E**ide glosaz que
videtur multum disputare de prote
statione. quādo valeat et quādo nō
Har. in. l. non solū. in. s. mortuo. ff. 3
no. ope. mūti. **E**t ad hoc allegat cōi
ter hoc. c. q^z ptestatio facta p̄traria
non admittitur. **E**t ponit etiam dif
ferentiam inter prebendam et cano
niz. **E**st em canonia ius qd puenit
ex electione. **G**z p̄belida est qd pce
dit ex institutione et officio.

Eccl^{esi}a sancte Marie
Statutū laici sup rebus eccl^{esi}e factu^m
nullius est momentū nisi ab eccl^{esi}a
fuerit approbatum. **C**el sic. **L**ause ec-
clesiarum per statuta laicorum dissē-
niri non debent. **H**oc dicit Nō glō.
que disputat de potestate laicorum
respectu clericorum. **E**t q̄ citatio si-
ue conuentio sit principiu^m iurisdi-
ctionis

Ex litteris
Pena priuationis a cōione fine p̄fī
initiōe t̄pis perpetua non censem̄tur.
Hoc sūmarium est nimis generale
sū intentionem glō. quia q̄ non sit
differentia cōiter perpetuo & simpli
citer exclusum. hoc habet eadem na
tura rei. **B**z in casu hui⁹.c. scz excoī
catione .natura ei⁹ est ut satissactiōe
facta qs absoluatur. **T**el sic. **S**i qs
ab aliquo ppter p̄tumaciā repellitur
durat repulsiō qsq̄ repulsiō satisse

Bonifacius ortus p[ro]p[ter]e bonifacii p[er] uocabat biductu[m]
op[er]is uincit p[er] uictoriam duxit op[er]is p[er]ficiens p[er]ficit p[er]ficit
victoriam ut p[er] glo. Et p[er] h[ab]itu[m] obiectu[m] a p[er] glo h[ab]itu[m] p[er]ficit
p[er] glo natus romans x p[er] debet p[er] posse cu[m] p[er]
p[er] glo uoy p[er] gabius p[er] uictoriam x uoy + ha[bit]u[m] p[er]ficit
p[er] debet h[ab]itu[m] autem cultu p[er]ficit p[er] uocat uocat p[er]
uocat p[er] uocat arctu[m] g[ra]m[mat]icu[m] glo i

De constitutionib⁹ in vi.

cerit, et non ultra. Vel sic. Denia p*ro*missionis a c*on*i*one* p*ro* p*rum*aci*a* ex statu*to* illata i*n* dubio p*lum* i*p*alis, et non perpetua. h. d. V*id* gl*o*. q*uod* ponit differentiam inter perpetuo exclusu*m* et illum qui est ad tempus exclusu*m*. Unile pat*ri*; p*q*sunt nonnulli.

Ex parte

Canonici sine causa non possunt ini*ti*ere antiquu*m* numeru*m* prebend*ar*um. Vel sic. Non valet statutum p*ro* quod diuinus cultus sine causa diminuitur. etiam si in forma c*om*uni a p*apa* fuerit confirmatum. Hoc. d. Vide glo. que videtur tangere. quid operetur confirmatio

Quonia*m* constitutio

Constitutio futura t*im* respicit. preterita q*uod* n*o* p*un*it. Vel sic. Constitutio noua futura respicit. non preterita. nisi de preteritis caueatur exp*re*se. hoc. d. Vide. gl. que dicit in princ*ipio* dominum apostolicum esse ordinariu*m* omnium xp*ian*or*um*. ut pat*et*. ix. q. iii. cuncta. Et q*uod* lex n*o* deb*et* esse ambigua neq*ue* obscura.

B*Onifacius octau*m* sextu*m** compilau*m* p*ro* Guilhelmu*m* berengarium et magistrum Ricardu*m* de senis. et fuit eius mate*ria* plures decretales a diversis p*o*t*ific*ibus post Gregoriu*m* non*u* edite quar*u* quid*e* q*uod* in scholis ac i*ndic*is tenerentur penitus ignotum erat. Addidit etiam ad eas ex suis

C*Be* s*umma* trinitate et fide catholica. li. vi.

S*p*iritus sanct*u* ab utro*q* procedit tang*u* ab uno p*rin*cipio

Titulus de constitutionibus. li. vi.

I*c*et ro. pon. r*ec* Nova constitutio p*rin*cipis tollit p*rim*am p*trari*a. q*uod* uis id non exprimat speciales consuetudines statuta rationabili*m* non tollit. ni*si* id exprimat. Nota ex hoc tex. p*rin*cipem habere omnia iura in scrinio pectoris. simile. L*et* testa. L*o*minu*m* Nota. g. in verbo renocare. que pul*ch*re docet de revocatione testamen*torum*. et habes in ead*e* ap*er* et q*uod* in dex potest iudicare f*am* extra uagates